

山东德衡律师事务所 关于山东海化股份有限公司 2024 年第三次临时股东大会的法律意见书

2024年10月



山东德衡律师事务所 关于山东海化股份有限公司 2024年第三次临时股东大会的法律意见书

德衡证见意见(2024)第27号

致: 山东海化股份有限公司

山东德衡律师事务所(简称"本所")接受山东海化股份有限公司(简称"公司")的委托,指派本所律师出席贵公司2024年第三次临时股东大会(简称"本次股东大会"),本所律师依据《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")、《上市公司股东大会规则》(以下简称"《股东大会规则》")、《山东海化股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》")及相关法律法规以及规范性文件的规定,就本次股东大会的有关事宜出具本法律意见书。

本法律意见书仅就本次股东大会的召集和召开程序、会议召集人和出席会议人员的资格、会议表决程序和表决结果的合法有效性等发表意见,并不对本次股东大会所审议的议案内容和该等议案中所表述的事实或数据的真实性和准确性发表意见。

本所及经办律师依据《律师事务所从事证券法律业务管理办法》等规定及本法律意见书出具日以前已经发生或存在的事实,严格履行了法定职责,遵循了勤勉尽责和诚实信用原则,进行了充分的核查验证,保证本法律意见书所认定的事实真实、准确、完整,所发表的结论性意见合法、准确,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担相应法律责任。

本法律意见书仅供贵公司为本次股东大会之目的而使用,不得用于其他任何目的。本所律师同意贵公司将本法律意见书随贵公司本次股东大会其他信息披露



材料一并向公众披露,并依法对本法律意见书承担相应责任。

本所律师根据对事实的了解以及对中国现行法律、法规和规范性文件的理解, 按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,现出具法律意见如下:

一、本次股东大会的召集、召开程序

本次股东大会由公司董事会根据第八届董事会 2024 年第六次临时会议决议召集,公司董事会于 2024 年 10 月 12 日以公告的形式在公司选定的信息披露媒体上发布了召开本次股东大会的通知。会议通知载明了本次股东大会的会议召开时间、召开地点、召集人、会议审议的事项及会议采取现场投票和网络投票相结合的方式,说明了股东有权出席,并可委托代理人出席和行使表决权及有权出席股东大会的股东的股权登记日,告知了出席会议股东的登记办法、会议联系电话和联系人姓名。

经核查,本次股东大会会议于 2024 年 10 月 30 日(星期三)14 点 30 分在山东潍坊滨海经济技术开发区海化街 05639 号,908 会议室召开。会议召开的时间、地点及审议事项与前述通知披露的一致。

综上,本所律师认为,本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》《证券 法》《股东大会规则》等相关法律法规以及规范性文件和《公司章程》的规定,合 法、有效。

二、出席本次股东大会人员及会议召集人资格

经核查,本次股东大会由公司董事会召集。公司董事会系经股东大会选举产生, 公司董事具有担任公司董事的合法资格;公司董事会不存在不能履行职权的情形。

出席本次会议的股东及股东授权委托代表人数共 161 名,代表公司股份数量为 363,965,288 股,占公司有表决权股份总数的比例为 40.6623%。

综上,本所律师认为,本次股东大会召集人的资格和出席本次股东大会的人员 的资格符合《公司法》《股东大会规则》等相关法律法规以及规范性文件和《公司



章程》的规定。

三、本次股东大会的表决程序和表决结果

本次股东大会就会议通知中列明的各项议案逐项进行了审议和表决。

本次股东大会采取现场投票和网络投票相结合的方式进行表决。表决时按照《公司法》《证券法》《股东大会规则》等相关法律法规以及规范性文件和《公司章程》的规定计票、监票。

经统计现场投票和网络投票结果,本次股东大会审议的议案表决结果如下:

- 1.00、《关于选举第九届董事会非独立董事的议案》
- 1.01、选举孙令波为第九届董事会非独立董事

表决情况: 同意 362, 319, 536 股, 占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 99. 5478%。

表决结果: 孙令波当选为公司第九届董事会非独立董事。

1.02、选举王永志为第九届董事会非独立董事

表决情况: 同意 362, 303, 040 股, 占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 99. 5433%。

表决结果: 王永志当选为公司第九届董事会非独立董事。

1.03、选举王龙学为第九届董事会非独立董事

表决情况: 同意 362, 311, 183 股, 占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 99. 5455%。

表决结果: 王龙学当选为公司第九届董事会非独立董事。

1.04、选举王可滨为第九届董事会非独立董事



表决情况: 同意 362, 302, 027 股, 占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 99. 5430%。

表决结果: 王可滨当选为公司第九届董事会非独立董事。

1.05、选举王治慧为第九届董事会非独立董事

表决情况: 同意 362, 405, 946 股, 占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 99. 5716%。

表决结果: 王治慧当选为公司第九届董事会非独立董事。

1.06、选举陈国栋为第九届董事会非独立董事

表决情况: 同意 362, 312, 064 股, 占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 99. 5458%。

表决结果: 陈国栋当选为公司第九届董事会非独立董事。

- 2.00、《关于选举第九届董事会独立董事的议案》
- 2.01、选举綦好东为第九届董事会独立董事

表决情况: 同意 362, 303, 240 股, 占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 99. 5433%。

表决结果: 綦好东当选为公司第九届董事会独立董事。

2.02、选举朱德胜为第九届董事会独立董事

表决情况: 同意 362, 315, 442 股, 占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 99. 5467%。

表决结果:朱德胜当选为公司第九届董事会独立董事。

2.03、选举马东宁为第九届董事会独立董事



表决情况: 同意 362, 412, 034 股, 占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 99. 5732%。

表决结果: 马东宁当选为公司第九届董事会独立董事。

- 3.00、《关于选举第九届监事会股东代表监事的议案》
- 3.01、选举李进军为第九届监事会股东代表监事

表决情况: 同意 362, 301, 312 股, 占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 99. 5428%。

表决结果: 李进军当选为公司第九届监事会股东代表监事。

3.02、选举魏云璞为第九届监事会股东代表监事

表决情况: 同意 362, 309, 707 股, 占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 99. 5451%。

表决结果: 魏云璞当选为公司第九届监事会股东代表监事。

3.03、选举解克刚为第九届监事会股东代表监事

表决情况: 同意 362, 414, 427 股, 占出席会议的股东持有的有表决权股份总数的 99. 5739%。

表决结果:解克刚当选为公司第九届监事会股东代表监事。

综上所述,本所律师认为,本次股东大会的表决程序符合相关法律、法规、规 范性文件及《公司章程》的规定,表决结果合法有效。

四、结论性意见

本所律师认为,本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》等相关法律、 法规及《公司章程》的规定,合法有效;出席会议人员的资格和召集人资格符合《公 司法》等相关法律、法规及《公司章程》的规定,合法有效;会议表决程序、表决



结果符合《公司法》等相关法律、法规及《公司章程》的规定,合法有效。

本法律意见书一式两份,经本所经办律师签字并加盖公章后生效。

(以下无正文)



(本页无正文,为《山东德衡律师事务所关于山东海化股份有限公司 2024 年第三次临时股东大会的法律意见书》之签字页)

山东德衡律师事务所

负责人: 马先年

律师: 王 隽

徐文科

2024年10月30日